
Чебоксарская районная территориальная избирательная комиссия 

Чувашской Республики 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25 июля 2022 г.                                                                                     № 57/247-5 

 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты на 

выборах Собрания депутатов Чебоксарского 

муниципального округа Чувашской Республи-

ки первого созыва, выдвинутых по одноман-

датным избирательным округам Чебоксарским 

районным местным отделением Чувашского 

республиканского отделения политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
Рассмотрев документы, представленные для заверения списка кандидатов в депута-

ты Собрания депутатов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики 
первого созыва, выдвинутых по одномандатным избирательным округам Чебоксарским 
районным местным отделением Чувашского республиканского отделения политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» в соответст-
вии с пунктом 3 статьи 22 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного 
самоуправления в Чувашской Республике»,   (наименование избирательного объединения) 

 

Чебоксарская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Собрания депутатов Чебоксарского муни-

ципального округа Чувашской Республики первого созыва, выдвинутых по одномандат-

ным избирательным округам Чебоксарского районного местного отделения Чувашского 

республиканского отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» в количестве 21 чел. (прилагается). 

 2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объ-

единения копию заверенного списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов Чебок-

сарского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва, выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам Чебоксарским районным местным отделением 

Чувашского республиканского отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕ-

СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

3. Направить представленные в Чебоксарскую районную территориальную комис-

сию сведения о кандидатах в депутаты Чебоксарскому районному местному отделению 

Чувашского республиканского отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕ-

СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», включенных в указанный список, в соот-

ветствующие государственные органы для проверки их достоверности. 

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Чебоксар-

ской районной ТИК Семенову Марину Евгеньевну. 

 

  

Председатель Чебоксарской районной ТИК 

 

Е.Ю.Владимирова 

 

Секретарь Чебоксарской районной ТИК М.Е.Семенова 

 



ЗАВЕРЕН 

решением Чебоксарской районной территориальной  

избирательной комиссии Чувашской Республики  

от 25.07.2022 № 57/247-5 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты на выборах Собрания депутатов Чебоксарского муниципального 

округа Чувашской Республики первого созыва, выдвинутых по одномандатным избира-

тельным округам Чебоксарским районным местным отделением Чувашского республи-

канского отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

одномандатный избирательный округ № 1 

 

1. Семенов Николай Никонович, дата рождения – 1 января 1950 года, место рождения – 

д.Урмандеево Аксубаевского района Татарской АССР, адрес места жительства – Чуваш-

ская Республика – Чувашия, Чебоксарский район, п.Сюктерка. 

 

одномандатный избирательный округ № 2 

 

2. Игнатьев Андрей Иванович, дата рождения – 8 февраля 1988 года, место рождения – 

д.Селиванкино Чебоксарского района Чувасшкой АССР, адрес места жительства – Чу-

вашская Республика – Чувашия, Чебоксарский район, д.Селиванкино. 

 

одномандатный избирательный округ № 3 

 

3. Уворотова Татьяна Владимировна, дата рождения – 2 апреля 1983 года, место рождения 

– д.Вурманкасы Чебоксарского района Чувашской АССР, адрес места жительства – Чу-

вашская Республика – Чувашия, Чебоксарский район, с.Ишлеи. 

 

одномандатный избирательный округ № 4 

 

4. Смирнов Дмитрий Андреевич, дата рождения – 13 ноября 1977 года, место рождения – 

гор.Новочебоксарск Чувашской Республики, адрес места жительства – Чувашская Респуб-

лика – Чувашия, г.Чебоксары. 

 

одномандатный избирательный округ № 5 

 

5. Милидонов Владимир Анатольевич, дата рождения – 28 мая 1991 года, место рождения 

– с.Икково Чебоксарского района Чувашской Республики, адрес места жительства – Чу-

вашская Республика – Чувашия, Чебоксарский район, д.Сархорн. 

 

одномандатный избирательный округ № 6 

 

6. Прохоров Александр Сергеевич, дата рождения – 4 января 1973 года, место рождения – 

д.Чалымкасы Чебоксарского района Чувашской АССР, адрес места жительства – Чуваш-

ская Республика – Чувашия, г.Чебоксары. 

 

одномандатный избирательный округ № 7 

 

7. Герасимова Ольга Вениаминовна, дата рождения – 28 ноября 1985 года, место рожде-

ния – д.Большие Котяки Чебоксарского района Чувашской Республики, адрес места жи-

тельства – Чувашская Республика – Чувашия, г.Чебоксары. 

 

 



одномандатный избирательный округ № 8 

 

8. Сурков Александр Валерьевич, дата рождения – 25 мая 2002 года, место рождения – 

г.Чебоксары, адрес места жительства – Чувашская Республика – Чувашия, г.Чебоксары. 

 

одномандатный избирательный округ № 9 

 

9. Сорокин Николай Витальевич, дата рождения – 2 мая 1982 года, место рождения – 

с.Семьяны Воротынского района Нижегородской области, адрес места жительства – Чу-

вашская Республика – Чувашия, Чебоксарский район, п.Кугеси. 

 

одномандатный избирательный округ № 10 

 

10. Николаев Юрий Германович, дата рождения – 20 января 1981 года, место рождения – 

д.Шинерпоси Чебоксарского района Чувашской АССР, адрес места жительства – Чуваш-

ская Республика – Чувашия, Чебоксарский район, п.Кугеси. 

 

одномандатный избирательный округ № 11 

 

11. Максимова Екатерина Михайловна, дата рождения – 31 декабря 1981 года, место рож-

дения – п.Кугеси Чебоксарского района Чувашской АССР, адрес места жительства – Чу-

вашская Республика – Чувашия, Чебоксарский район, п.Кугеси. 

 

одномандатный избирательный округ № 12 

 

12. Егоров Владислав Геннадьевич, дата рождения – 16 ноября 1978 года, место рождения 

– д.Раскильдино Аликовского района Чувашской АССР, адрес места жительства – Чуваш-

ская Республика – Чувашия, Чебоксарский район, п.Кугеси. 

 

одномандатный избирательный округ № 13 

 

13. Анисимов Александр Юрьевич, дата рождения – 6 мая 1985 года, место рождения – 

д.Асакасы Чебоксарского района Чувашской АССР, адрес места жительства – Чувашская 

Республика – Чувашия, Чебоксарский район, д.Асакасы. 

 

одномандатный избирательный округ № 14 

 

14. Козлов Михаил Анатольевич, дата рождения – 24 августа 2003 года, место рождения – 

г.Чебоксары, адрес места жительства – Чувашская Республика – Чувашия, г.Чебоксары. 

 

одномандатный избирательный округ № 15 

 

15. Казаков Андрей Михайлович, дата рождения – 28 декабря 1984 года, место рождения – 

г.Москва, адрес места жительства – Чувашская Республика – Чувашия, г.Чебоксары. 

 

одномандатный избирательный округ № 16 

 

16. Сержантов Алексей Владимирович, дата рождения – 17 марта 1983 года, место рожде-

ния – п.кугесии Чебоксарского района Чувашской Республики, адрес места жительства – 

Чувашская Республика – Чувашия, г.Чебоксары. 

 

 

 

 



одномандатный избирательный округ № 17 

 

17. Николаев Дмитрий Александрович, дата рождения – 12 июля 1986 года, место рожде-

ния – п.Кугеси Чебоксарского района Чувашской Республики, адрес места жительства – 

Чувашская Республика – Чувашия, Чебоксарский район, п.Кугеси. 

 

одномандатный избирательный округ № 18 

 

18. Корьева Ольга Григорьевна, дата рождения – 23 июля 1979 года, место рождения – 

п.Усть–Миль Усть–Майского района Якутской АССР, адрес места жительства – Чуваш-

ская Республика – Чувашия, г.Новочебоксарск. 

 

одномандатный избирательный округ № 19 

 

19. Цветков Владислав Викторович, дата рождения – 21 мая 1975 года, место рождения – 

г.Новочебоксарск Чувашской Республики, адрес места жительства – Чувашская Респуб-

лика – Чувашия, г.Новочебоксарск. 

 

одномандатный избирательный округ № 20 

 

20. Лысова Вера Тимофеевна, дата рождения – 29 сентября 1952 года, место рождения – 

д.Шорчекасы Чебоксарского района ЧР, адрес места жительства – Чувашская Республика 

– Чувашия, Чебоксарский район, д.Шорчекасы. 

 

одномандатный избирательный округ № 21 

 

21. Кириллов Игорь Альбертович, дата рождения – 7 сентября 1991 года, место рождения 

– с.Абашево Чебоксарского района Чувашской Республики, адрес места жительства – Чу-

вашская Республика – Чувашия, Чебоксарский район, с.Абашево. 


